TERESINA - PI

11

Terça-feira, 20 de novembro de 2007 - Nº 218

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO C/ EFEITO RETROATIVO.

A Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC, neste ato denominada COTRATANTE;
VEM retificar através do presente termo, a descrição da dotação orçamentária referente
ao “Elemento de Despesa” do termo de Contratação Direta, tendo como CONTRATADA
A EMPRESA J. M. DE BARROS NETO.

Onde Constou: (...)Elemento de Despesa 339030 (...).

Leia-se: Elemento de Despesa 339030
————————————————————————————

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

A Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC vem retificar através do presente instrumento,
o valor do contrato de nº 053/07, firmado com Antony Emerson do Carmo Batista,
publicado no DOE nº 212, em 09 de novembro de 2007, passando a vigorar com o
seguinte valor: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
      PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA:
E.M.P. Comercio e Serviços Ltda; OBJETO: contratação de Pessoa Jurídica para a
realização de serviços de manutenção em veículo, tipo Parati, pertencente ao patrimônio
do Governo do Estado do Piauí, cedida para a Fundação Cultural do Piauí - FUNDAC;
R$3.286,50 (três mil duzentos e oitenta e seis reais) que deverá ser pago em parcela
única, por conta da seguinte Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 2094; Fonte de
Recurso: 00, Elemento de Despesa: 3390-30; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:
13/11/2007.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO
(A): Geração Produtora - Ltda.; OBJETO: contratação de Pessoa Jurídica,
representante legal do Artista/Músico consagrada pela mídia nacional, Geraldo
Azevedo, para apresentação dentro da Programação do IV Festival de Cultura de
Oeiras, a ser realizado no Palco Central, da Praça, Município de Oeiras, Estado do
Piauí, no dia 17 de novembro de 2007; VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais) em parcela
única; Projeto Atividade: 2103; Fonte de Recurso: 0100001001; Elemento de Despesa:
339039, conforme Instrumento de Justificativa que acompanha o processo (Art. 26, da
Lei 8.666/93); DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14/11/2007.

Sônia Maria Dias Mendes
Presidente

OF.  94

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 008/2007

Processo Administrativo nº 0035555-5/2007
Objeto: Aquisição de bebedouros industriais e ventiladores de teto para unidades
escolares estaduais.
Tipo: Menor Preço Por Item
Endereço: Av. Pedro Freitas, s/n Centro Administrativo Blocos D e F, Teresina/PI Tel:
3216-3239 Fax: 3216-3212
Valor da Cópia do Edital: R$ 30,00 (trinta reais) não-reembolsáveis, a serem depositados
na conta nº 112.935-X, agência 3791-5 B. do Brasil.
Entrega das Propostas: Dia 04/12/2007, às 09:00hs, na Sala de Reunião da Comissão
Permanente de Licitação, Av. Pedro Freitas, s/n Centro Administrativo Blocos D e F, 2º
andar, Teresina/PI.
Fonte de Recursos: TESOURO ESTADUAL.

Teresina (PI),19 de novembro de 2007.

Reginaldo Cardoso da Silva
Pregoeiro-SEDUC

OF.  158

OUTROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS

RETIFICAÇÃO
No Pregão presencial nº022/2007 publicado no DOE-PI 12/11/2007, pág. 19, onde se
lê: Prefeitura Municipal de Floriano, leia-se: PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS.

CFN - COMPANHIA FERROVIÁRIA DO NORDESTE, firma estabelecida no Estado
do Piauí, Torna público que requereu junto a Secretaria do Meio Ambiente e dos
Recursos Hídricos-SEMAR/PI, o pedido de renovação da Licença de Operação para
transporte ferroviário de cargas no Estado do Piauí.

Cássia Gomes LTDA-POSTO CIDADE, torna público que requereu à Secretaria do
Meio Ambiente e dos Recursos hídricos – SEMAR, a renovação da Licença Ambiental
para Revenda Varejista de Combustíveis e Troca de Óleo na Avenida São Sebastião
nº1640, Bairro São Francisco.

Cássia Gomes LTDA-POSTO CIDADE, torna público que requereu á Secretaria do Meio
Ambiente e dos Recursos Naturais – SEMAR, a Licença Ambiental de Operação e a
Outorga de Direito de Uso de Recursos Hídricos, para Empreendimentos: Poço Privado
Denominação da Fonte: Poço Sub-artesiano.  Localização Geográfica: Latitude -2° 54’ 96"
S  Longitude -41° 47’ 19" W  Localização Hidrográfica: Bacia Parnaíba  Sub-Bacia: Baixo-
Parnaíba. Volume requerido: 216  m3/ano Finalidade do uso da água:  Doméstico

P.P. 8662

EDITAL – FAZENDA QUIXABA S/A –FAQUISA ,CNPJ(MF)Nº. 06.424.931/0001-01,
com sede na Fazenda Quixaba, Zona Rural, do município de Baixa Grande do Ribeiro-
PI, proprietário do imóvel denominado, FAZENDA QUIXABA, no município de Baixa
Grande do Ribeiro –PI, torna público que REQUEREU, junto à SECRETARIA DO
MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS – SEMAN, o pedido de LICENÇA
PRÉVIA, para legalização de uma área de 4.037,00 hectares. Baixa Grande do ribeiro
(PI), 19 de novembro de 2007.

P.P. 8661

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ - FUNDAC